
MIKOŁAJ KOPERNIK



ŻYCIORYS
Kopernik urodził się 19 lutego1473 roku w Toruniu ,a zmarł 21 
maja.1543 we Fromborku. Był najmłodszym synem kupca
Mikołaja i Barbary Watzenrode. Po śmierci ojca, gdy Kopernik 
miał 10 lat, jego opiekunem prawnym został wuj, Łukasz 
Watzenrode, który zapewnił mu wykształcenie opłacając
naukę na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, gdzie
studiował matematykę, fizykę, astronomię i filozofię. 
Następnie Kopernik studiował prawo i medycynę w Bolonii i
Padwie.

Po studiach wrócił do Torunia i od 1503 roku pracował jako
sekretarz swojego wuja, był również kanonikiem, ale nie
przyjął nigdy święceń kapłańskich. Pracował też dla rządu, 
jako ekonom.

https://wiadomosci.onet.pl/ciekawostki/co-wiesz-o-mikolaju-koperniku-quiz/dwew48b
https://wiadomosci.onet.pl/torun
https://wiadomosci.onet.pl/uniwersytet-jagiellonski


Mikołaj Kopernik był nie tylko 
wspaniałym astronomem, ale także 
administratorem, reformatorem systemu 
monetarnego, lekarzem. Dokonał on 
ogromnego przeobrażenia pojęć o 
wszechświecie, chociaż nie posiadał –
mogłoby się wydawać – niezbędnych 
urządzeń pomiarowych.

Jego dzieło „ O obrotach sfer niebieskich” 
udowodniło, że to Ziemia obraca się 
wokół Słońca. Teoria ta, jako sprzeczna z 
Biblią, długo nie znajdowała uznania i 
przez kilkaset lat pozostawała na liście 
ksiąg zakazanych.



Kopernik był nie tylko astronomem, ale prawdziwym
"człowiekiem renesansu", bowiem działał także jako
matematyk, lekarz, prawnik, ekonomista, a także próbował
swoich sił w przekładach literatury.
Opracował "Traktat o monetach". Wygłosił go publicznie na
zjeździe stanów Prus Królewskich w Grudziądzu (1522 rok). 
Kopernik zauważył, że jeżeli na rynku istnieją dwa rodzaje
pieniądza, z których jeden jest postrzegany jako "lepszy", to 
będzie on gromadzony, a na rynku pozostanie głównie
"gorszy", co można w skrócie opisać regułą: "pieniądz gorszy
wypiera lepszy". To prawo ekonomii znane jest jako prawo
Kopernika-Greshama.
W czasie swojej kariery zawodowej Kopernik pełnił funkcje 
takie jak sekretarz biskupa warmińskiego, lekarz biskupa 
warmińskiego, administrator dóbr kapituły warmińskiej (m.in. 
umacniał zamek olsztyński), komisarz Warmii, poseł oraz 
sporadycznie różne inne funkcje. Brał udział w wielu 
czynnościach dyplomatycznych i administracyjnych, w 
zjazdach stanów Prus Królewskich, sejmie krakowskim, 
reprezentował kapitułę podczas negocjacji z Zakonem 
Krzyżackim w sprawie zwrotu Braniewa.
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